KONZERNKENNZAHLEN

Betrage in Tausend CHF

CREALOG:X

Juli — Dezember 2013

Juli — Dezember 2012

Umsatz 23711 24 458
Veranderung in % -3.1 -0.6
Sonstige betriebliche Ertrage 76 149
Betriebsertrag 23787 24 607
Operatives Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen/Amortisationen 1697 2 605
(EBITDA)
in % des Betriebsertrags 71 10.6
Abschreibungen/Amortisationen 633 552
Ergebnis der operativen Geschaftstatigkeit (EBIT) 1064 2053
in % des Betriebsertrags 4.5 8.3
Konzernergebnis 683 1416
in % des Betriebsertrags 2.9 5.8
in % des Eigenkapitals 1.9 3.9
Netto Cash Flow aus Geschéftstatigkeit 3790 545
in % des Betriebsertrags 15.9 2.2
Cash Flow aus Investitionstatigkeit -3282 -2 056
Vollbeschaftigte Mitarbeitende 218.4 203.0
Vollbeschéftigte freie Mitarbeitende 36.8 325
Vollbeschaftigte inkl. freie Mitarbeitende 255.2 235.5
Betriebsertrag pro vollbeschéftigte (inkl. freie) Mitarbeitende® 186 209
Personalaufwand pro vollbeschaftigte Mitarbeitende® 141 143
Vollbeschéftigte Mitarbeitende im Dezember 238.4 201.5
Anzahl Mitarbeitende per 31. Dezember 270 246
31. Dezember 2013 30. Juni 2013
Bilanzsumme 49 089 49 959
Umlaufvermogen 36 190 43 085
davon Zahlungsmittel, -dquivalente und Wertschriften 26 013 26 529
Anlagevermégen 12 899 6874
Fremdkapital 12 876 13372
Eigenkapital 36 213 36 587
Eigenkapitalquote (in %) 73.8 73.2

Juli — Dezember 2013

Juli 2012 - Juni 2013

Aktienkurse in CHF

Hochst

Tiefst

Per Stichdatum

Marktkapitalisierung (in Mio.)

Hochst

Tiefst

Marktkapitalisierung per Stichdatum (in Mio.)

in % des Betriebsertrags

in % des Eigenkapitals

Ergebnis pro Aktie — unverwassert in CHF

Kurs-Gewinn-Verhiltnis (KGV)

Eigenkapital (Buchwert) pro Aktie in CHF

Kurs-Buchwert-Verhiltnis (KBV)

Einlagenausschittung aus Agio pro Aktie in CHF

104.10
95.60
98.25

111.4
102.3
105.1
221.0
290.3
0.64
76.9
34.0
2.9
2.00

104.50

88.50

100.00

111.8

94.7

107.0

2159

2925

2.41

41.6

34.7

2.9

2.00

" Hochgerechnet auf 12 Monate



