

KONZERNKENNZAHLEN

Umenta	22.744	24 458
Umsatz	23 711	
Veränderung in %	-3.1	
Sonstige betriebliche Erträge	76	
Betriebsertrag	23 787	24 607
Operatives Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen/Amortisationen (EBITDA)	1 697	2 605
in % des Betriebsertrags	7.1	10.6
Abschreibungen/Amortisationen	633	552
Ergebnis der operativen Geschäftstätigkeit (EBIT)	1 064	2 053
in % des Betriebsertrags	4.5	8.3
Konzernergebnis	683	1 416
in % des Betriebsertrags	2.9	5.8
in % des Eigenkapitals	1.9	3.9
Netto Cash Flow aus Geschäftstätigkeit	3 790	545
in % des Betriebsertrags	15.9	2.2
Cash Flow aus Investitionstätigkeit	-3 282	-2 056
Vollbeschäftigte Mitarbeitende	218.4	203.0
Vollbeschäftigte freie Mitarbeitende	36.8	32.5
Vollbeschäftigte inkl. freie Mitarbeitende	255.2	235.5
Betriebsertrag pro vollbeschäftigte (inkl. freie) Mitarbeitende ¹⁾	186	209
Personalaufwand pro vollbeschäftigte Mitarbeitende ¹⁾	141	143
Vollbeschäftigte Mitarbeitende im Dezember	238.4	201.5
Anzahl Mitarbeitende per 31. Dezember	270	246
	31. Dezember 2013	30. Juni 2013
Bilanzsumme	49 089	49 959
Umlaufvermögen	36 190	43 085
davon Zahlungsmittel, -äquivalente und Wertschriften	26 013	26 529
Anlagevermögen	12 899	
	12 899 12 876	6 874
Anlagevermögen Fremdkapital Eigenkapital	12 876	6 874 13 372
		6 874 13 372 36 587
Fremdkapital Eigenkapital	12 876 36 213	6 874 13 372 36 587 73.2
Fremdkapital Eigenkapital	12 876 36 213 73.8	6 874 13 372 36 587 73.2
Fremdkapital Eigenkapital Eigenkapitalquote (in %)	12 876 36 213 73.8	6 874 13 372 36 587 73.2 Juli 2012 – Juni 2013
Fremdkapital Eigenkapital Eigenkapitalquote (in %) Aktienkurse in CHF	12 876 36 213 73.8 Juli – Dezember 2013	6 874 13 372 36 587 73.2 Juli 2012 – Juni 2013
Fremdkapital Eigenkapital Eigenkapitalquote (in %) Aktienkurse in CHF Höchst Tiefst	12 876 36 213 73.8 Juli – Dezember 2013	6 874 13 372 36 587 73.2 Juli 2012 – Juni 2013 104.50 88.50
Fremdkapital Eigenkapital Eigenkapitalquote (in %) Aktienkurse in CHF Höchst Tiefst Per Stichdatum	12 876 36 213 73.8 Juli – Dezember 2013 104.10 95.60	6 874 13 372 36 587 73.2 Juli 2012 – Juni 2013 104.50 88.50
Fremdkapital Eigenkapital Eigenkapitalquote (in %) Aktienkurse in CHF Höchst	12 876 36 213 73.8 Juli – Dezember 2013 104.10 95.60	6 874 13 372 36 587 73 .2 Juli 2012 – Juni 2013 104.50 88.50
Fremdkapital Eigenkapital Eigenkapitalquote (in %) Aktienkurse in CHF Höchst Tiefst Per Stichdatum Marktkapitalisierung (in Mio.)	12 876 36 213 73.8 Juli – Dezember 2013 104.10 95.60 98.25	6 874 13 372 36 587 73.2 Juli 2012 – Juni 2013 104.50 88.50 100.00
Fremdkapital Eigenkapital Eigenkapitalquote (in %) Aktienkurse in CHF Höchst Tiefst Per Stichdatum Marktkapitalisierung (in Mio.) Höchst Tiefst	12 876 36 213 73.8 Juli – Dezember 2013 104.10 95.60 98.25	6 874 13 372 36 587 73.2 Juli 2012 – Juni 2013 104.50 88.50 100.00 111.8 94.7
Fremdkapital Eigenkapital Eigenkapitalquote (in %) Aktienkurse in CHF Höchst Tiefst Per Stichdatum Marktkapitalisierung (in Mio.) Höchst Tiefst	12 876 36 213 73.8 Juli – Dezember 2013 104.10 95.60 98.25	6 874 13 372 36 587 73.2 Juli 2012 – Juni 2013 104.50 88.50 100.00 111.8 94.7
Fremdkapital Eigenkapital Eigenkapitalquote (in %) Aktienkurse in CHF Höchst Tiefst Per Stichdatum Marktkapitalisierung (in Mio.) Höchst Tiefst Marktkapitalisierung per Stichdatum (in Mio.)	12 876 36 213 73.8 Juli – Dezember 2013 104.10 95.60 98.25 111.4 102.3 105.1	6 874 13 372 36 587 73.2 Juli 2012 – Juni 2013 104.50 88.50 100.00 111.8 94.7 107.0 215.9
Fremdkapital Eigenkapital Eigenkapitalquote (in %) Aktienkurse in CHF Höchst Tiefst Per Stichdatum Marktkapitalisierung (in Mio.) Höchst Tiefst Marktkapitalisierung per Stichdatum (in Mio.) in % des Betriebsertrags	12 876 36 213 73.8 Juli – Dezember 2013 104.10 95.60 98.25 111.4 102.3 105.1 221.0	6 874 13 372 36 587 73.2 Juli 2012 – Juni 2013 104.50 88.50 100.00 111.8 94.7 107.0 215.9 292.5
Fremdkapital Eigenkapital Eigenkapitalquote (in %) Aktienkurse in CHF Höchst Tiefst Per Stichdatum Marktkapitalisierung (in Mio.) Höchst Tiefst Marktkapitalisierung per Stichdatum (in Mio.) in % des Betriebsertrags in % des Eigenkapitals	12 876 36 213 73.8 Juli – Dezember 2013 104.10 95.60 98.25 111.4 102.3 105.1 221.0 290.3	6 874 13 372 36 587 73.2 Juli 2012 – Juni 2013 104.50 88.50 100.00 111.8 94.7 107.0 215.9 292.5
Fremdkapital Eigenkapital Eigenkapitalquote (in %) Aktienkurse in CHF Höchst Tiefst Per Stichdatum Marktkapitalisierung (in Mio.) Höchst Tiefst Marktkapitalisierung per Stichdatum (in Mio.) in % des Betriebsertrags in % des Eigenkapitals Ergebnis pro Aktie – unverwässert in CHF	12 876 36 213 73.8 Juli – Dezember 2013 104.10 95.60 98.25 111.4 102.3 105.1 221.0 290.3 0.64	6 874 13 372
Fremdkapital Eigenkapital Eigenkapitalquote (in %) Aktienkurse in CHF Höchst Tiefst Per Stichdatum Marktkapitalisierung (in Mio.) Höchst Tiefst Marktkapitalisierung per Stichdatum (in Mio.) in % des Betriebsertrags in % des Eigenkapitals Ergebnis pro Aktie – unverwässert in CHF Kurs-Gewinn-Verhältnis (KGV)	12 876 36 213 73.8 Juli – Dezember 2013 104.10 95.60 98.25 111.4 102.3 105.1 221.0 290.3 0.64 76.9	6 874 13 372 36 587 73.2 Juli 2012 – Juni 2013 104.50 88.50 100.00 111.8 94.7 107.0 215.9 292.5 2.41 41.6

¹⁾ Hochgerechnet auf 12 Monate